ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

Об утверждении формы уведомления Губернатора
Ульяновской области о намерении лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании Ульяновской области
и осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной
организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного
кооперативов, товарищества собственников недвижимости),
и формы журнала регистрации указанных уведомлений

В соответствии с Законом Ульяновской области от 22.05.2020№ 65-ЗО
«О порядке предварительного уведомления Губернатора Ульяновской области об участии лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном
образовании Ульяновской областии осуществляющего свои полномочия
на постоянной основе,на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом
профессионального союза, в том числе выборным органом первичнойпрофсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,аппарате
избирательной комиссии муниципального образования, участияв съезде
(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражногокооперативов, товарищества
собственников недвижимости)»постановляю:
1. Утвердить:
1.1. Форму уведомления Губернатора Ульяновской области о намерении лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании Ульяновской области и осуществляющего свои полномочия на постоянной
основе, участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате
избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества
собственников недвижимости) (приложение № 1).
1.2. Форму журнала регистрации уведомлений Губернатора Ульяновской области о намерении лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании Ульяновской области и осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической
партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом
первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества
собственников недвижимости) (приложение № 2).
2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор области                                             С.И.Морозов

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к указу Губернатора
Ульяновской области

Губернатору Ульяновской области
__________________________________________
(инициалы, фамилия)
от ________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
__________________________________________________
(полное наименование замещаемой должности)

УВЕДОМЛЕНИЕ
Губернатора Ульяновской о намерении лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании Ульяновской области и осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией (кроме участия в управлении политической партией,
органом профессионального союза, в том числе выборным органом
первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного
самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального
образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании
иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного,
гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)

В  соответствии с частью35 статьи 121 Федерального закона от 25.12.2008
№273-ФЗ  «О противодействии коррупции»уведомляю Вас о намерении  участвовать на   безвозмездной  основев управлениинекоммерческойорганизацией____________
__________________________________________________________________________
(наименование и основной государственный регистрационный номер
________________________________________________________________________________
некоммерческой организации, основные виды осуществляемой ею деятельности
__________________________________________________________________________
и адрес места её нахождения)
в качестве учредителя (члена, участника) некоммерческой организации, имеющего право принимать решения на общем собрании учредителей (членов, участников) некоммерческой организации, либо в качестве единоличного исполнительного органа или члена коллегиального органа некоммерческой организации (нужное подчеркнуть).
Участиев управлении некоммерческой организации не приведёт к несоблюдению ограничений и запретов, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, и (или) к возникновению конфликта интересов.
____________       _______________________      «__» __________ 20__ г.
(подпись)        (расшифровка подписи)

Регистрационный номер
в журнале регистрации уведомлений          ________________________

Дата регистрации уведомления«__» ___________ 20   г.
_______________________________________________     _______________________
(подпись лица, зарегистрировавшего уведомление)    (расшифровка подписи)
__________________________________________________________________________
Заключение о том, приведёт ли участие лица, замещающего муниципальную должность

__________________________________________________________________________
в муниципальном образовании Ульяновской области и осуществляющего свои полномочия
_______________________________________________________________________________________
на постоянной основе, на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
__________________________________________________________________________
к несоблюдению им ограничений и запретов, установленных федеральными законами в целях
_______________________________________________________________________________________
противодействия коррупции, и (или) к возникновению у него конфликта интересов, или нет

___________________ _______________________ «__» __________ 20__ г.
(подпись руководителя (расшифровка подписи)
подразделения,
уполномоченного в сфере
профилактики коррупционных
и иных правонарушений)

_____________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к указу Губернатора
Ульяновской области

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений Губернатора Ульяновской
о намерении лица, замещающего муниципальную должность
в муниципальном образовании Ульяновской области и осуществляющего
свои полномочия на постоянной основе, участвовать на безвозмездной
основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия
в управлении политической партией, органом профессионального союза,
в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации,
созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной
комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции)
или общем собрании иной общественной организации, жилищного,
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества
собственников недвижимости)

	№ п/п
	Регистрационныйномер уведомления
	Дата
регистрации
уведомления
	Краткое содержание уведомления
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), наименование должности лица, представившего уведомление
	Фамилия, имя,
отчество (последнее - при наличии), наименование должности, подпись лица, принявшего уведомление
	Отметка о получении копии уведомления (копию получил, подпись лица, представившего уведомление) либо о направлении
копии уведомленияпочтовой связью
	Отметка о передаче уведомления Губернатору Ульяновской области
	Отметка
о принятом решении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	2

_____________________

ÏÐÎÅÊÒ

ÃÓÁÅÐÍÀÒÎÐ ÓËÜßÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ó Ê À Ç

Î

á óòâåðæäåíèè ôîðìû óâåäîìëåíèÿ

Ãóáåðíàòîðà

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

î íàìåðåíèè

ëèöà, çàìåùàþùåãî ìóíèöèïàëüíóþ

äîëæíîñòü â ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

è îñóùåñòâëÿþùåãî ñâîè ïîëíîìî÷èÿ

íà ïîñòîÿííîé îñíîâå

,

ó÷àñòâîâàòü

íà áåçâîçìåçäíîé îñíîâå â óïðàâëåíèè íåêîììåð÷åñêîé îðãàíèçàöèåé

(êðîìå ó÷àñòèÿ â óïðàâëåíèè ïîëèòè÷åñêîé ïàðòèåé, îðãàíîì

ïðîôåññèîíàëüíîãî ñîþçà, â òîì ÷èñëå âûáîðíûì îðãàíîì ïåðâè÷íîé

ïðîôñîþçíîé îðãàíèçàöèè, ñîçäàííî

é â îðãàíå ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ,

àïïàðàòå èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ, ó÷àñòèÿ

â ñúåçäå (êîíôåðåíöèè) èëè îáùåì ñîáðàíèè èíîé îáùåñòâåííîé

îðãàíèçàöèè, æèëèùíîãî, æèëèùíî

-

ñòðîèòåëüíîãî, ãàðàæíîãî

êîîïåðàòèâîâ, òîâàðèùåñòâà ñîáñòâ

åííèêîâ íåäâèæèìîñòè),

è ôîðìû æóðíàëà ðåãèñòðàöèè óêàçàííûõ óâåäîìëåíèé

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò

22.05.2020

¹

65

-

ÇÎ

«Î ïîðÿäêå ïðåäâ

à

ðèòåëüíîãî óâåäîìëåíèÿ Ãóáåðíàòîðà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

îá ó÷àñòèè ëèöà, çàìåùàþùåãî ìóíèöèïàëüíóþ äîëæíîñòü â ìóíèöèïàëüíîì

îáðàçîâàíèè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòèè îñóùåñòâëÿþùåãî ñâîè ïîëíîìî÷èÿ

íà ïîñòîÿííîé îñíîâå,íà áåçâîçìåçäíîé îñíîâå â óïðàâëåíèè íåêîììå

ð÷åñêîé

îðãàíèçàöèåé (êðîìå ó÷àñòèÿ â óïðàâëåíèè ïîëèòè÷åñêîé ïàðòèåé, îðãàíîì

ïðîôåññèîíàëüíîãî ñîþçà, â òîì ÷èñëå âûáîðíûì îðãàíîì ïåðâè÷íîéïðîôñ

î-

þçíîé îðãàíèçàöèè, ñîçäàííîé â îðãàíå ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ,àïïàðàòå

èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè ìóíèöèïàëüíîã

î îáðàçîâàíèÿ, ó÷àñòèÿâ ñúåçäå

(êîíôåðåíöèè) èëè îáùåì ñîáðàíèè èíîé îáùåñòâåííîé îðãàíèçàöèè, æèëè

ù-

íîãî, æèëèùíî

-

ñòðîèòåëüíîãî, ãàðàæíîãîêîîïåðàòèâîâ, òîâàðèùåñòâà

ñîáñòâåííèêîâ íåäâèæèìîñòè)»

ïîñòàíîâëÿþ

:

1. Óòâåðäèòü:

1.

1.

Ô

îðìó

óâåäîìëåíèÿ Ãóáåðíàòîðà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè î íàìåðåíèè

ëèöà, çàìåùàþùåãî ìóíèöèïàëüíóþ äîëæíîñòü â ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè è îñóùåñòâëÿþùåãî ñâîè ïîëíîìî÷èÿ íà ïîñòîÿííîé

îñíîâå, ó÷àñòâîâàòü íà áåçâîçìåçäíîé îñíîâå â óïðàâëåíèè íåêî

ììåð÷åñêîé

îðãàíèçàöèåé (êðîìå ó÷àñòèÿ â óïðàâëåíèè ïîëèòè÷åñêîé

ïàðòèåé, îðãàíîì

ïðîôåññèîíàëüíîãî ñîþçà, â òîì ÷èñëå âûáîðíûì îðãàíîì ïåðâè÷íîé ïðîôñ

î-

þçíîé îðãàíèçàöèè, ñîçäàííîé â îðãàíå ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, àïïàðàòå

èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè ìóíèöè

ïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ, ó÷àñòèÿ â ñúåçäå (êî

í-